
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

UPRAVA POLICIJE 
Š A R A J  E V O

Broj: 02-11-4-8301-8/21 
Datum: 17.01.2022. godine

Na osnovu člana 23. stav (3) tačka h) Zakona o unutrašnjim poslovima Kantona Sarajevo („Službene 
novine Kantona Sarajevo”, broj 1/16, 26/19, 31/19 i 39/20), člana 69. stav (1) tačka a), a u vezi sa 
članom 70. stav (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine”, 
broj 39/14) i preporuke Komisije za sukcesivne nabavke za potrebe Uprave policije, imenovane 
Rješenjem broj: 02/5-1 -30-1 -1 859 od 08.04.2021. godine, u postupku javne nabavke redovnog 
održavanja motornih vozila marke Citroen u garantnom roku, putem pregovaračkog postupka bez 
objave obavještenja o nabavci, policijski komesar Uprave policije Ministarstva unutrašnjih poslova 
Kantona Sarajevo, d o n o s i :

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA I DODJELI OKVIRNOG SPORAZUMA

I
Prihvata se preporuka Komisije za sukcesivne nabavke i okvirni sporazum za javnu nabavku 
redovnog održavanja motornih vozila marke Citroen u garantnom roku za potrebe Uprave policije 
Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo dodjeljuje se ponuđaču:

ABC 1968 d.o.o. Sarajevo za ponuđenu cijenu od 8.390,94 KM bez PDV-a.

II
Postupkom javne nabavke predviđeno je potpisivanje Okvirnog sporazuma na period od 12 (dvanaest) 
mjeseci. Okvirnim sporazumom Ugovorni organ i Dobavljač mogu u toku cijelog perioda na koji se 
sporazum zaključuje, zaključivati ugovore iz oblasti predmetne nabavke. Ukupna vrijednost 
pojedinačno zaključenih ugovora ne može biti veća od prihvaćene cijene ponude.

III
Ponuđač će biti obaviješten o rezultatima postupka u roku od 7 (sedam) dana od dana donošenja 
odluke o izboru ponuđača. Prijedlog okvirnog sporazuma o nabavci dostavit će se na potpis 
izabranom ponuđaču ABC 1968 d.o.o. Sarajevo u skladu sa članom 98. stav (2) tačka b) Zakona o 
javnim nabavkama Bili.

IV
Izabrani ponuđač je u svojoj ponudi dostavio tražene dokaze navedene u tačci 12. i 13.2. poziva za 
učešće, a koje se odnose na član 45. stav 2. tačka od a) do d) i član 47. stav 1. tačka a), čime se 
oslobađa obaveze naknadnog dostavljanja istih.

V
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje
Na osnovu Odluke broj: 02-11-4-8301/21 od 22.12.2021. godine, proveden je pregovarački postupak 
bez objave obavještenja o nabavci sa jednim ponuđačem za redovno održavanje motornih vozila 
marke Citroen u garantnom roku za potrebe Uprave policije Ministarstva unutrašnjih poslova 
Kantona Sarajevo.



U otvorenim postupcima javne nabavke redovnog održavanja motornih vozila u garantnom roku, koji 
je u 2021. godini proveden tri puta (na osnove Odluke o pokretanju broj: 02-11-4-2150/21 od
23.04.2021, Odluke broj: 02-11-4-4998/21 od 01.07.2021. godine i Odluke broj: 02-11-4-6277/21 od
16.09.2021. godine) nije dostavljena nijedna ponuda ili nijedna prihvatljiva ponuda za lot koji se 
odnosi na redovno održavanja vozila marke Citroen u garantnom roku.
Budući da se radi o organu koji štiti unutrašnju sigurnost Kantona Sarajevo (zaštita života i imovine; 
sprječavanje, otkrivanje i istraga krivičnih djela i prekršaja; održavanje javnog reda i mira; i si.) 
obavezni smo blagovremeno servisirati/održavati službena motorna vozila, kako bi se osigurala 
stalna operativnost i efikasnost u radu policijskih službenika Uprave policije Ministarstva unutrašnjih 
poslova Kantona Sarajevo.

Imajući u vidu sve naprijed navedeno, ostvareni su uslovi za primjenu člana 21. stav (1) tačka a) 
Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine”, broj 39/14) u kojem stoji da 
ugovorni organ izuzetno može ugovor o nabavci dodjeljivati putem pregovaračkog postupka bez 
objave obavještenja o nabavci u slučaju kada nijedna ponuda ili nijedna prihvatljiva ponuda nije 
dostavljena u otvorenom ili ograničenom postupku i kada uslovi za ugovor nisu bitno promijenjeni u 
odnosu na uslove iz prethodnog postupka.

Upućen je poziv za dostavljenje zahtjeva za učešće/inicijalnc ponude ponuđaču ABC 1968 d.o.o. 
Sarajevo.

Otvaranje inicijalnih ponuda izvršeno je dana 29.12.2021. godine, Zapisnikom sa otvaranja ponuda 
konstatovano je da je  u određenom krajnjem roku prispjela jedna ponuda ponuđača ABC 1968 d.o.o. 
Sarajevo.
Komisija za sukcesivne nabavke za potrebe Uprave policije (u daljem tekstu Komisija) izvršila je 
pregled i ocjenu dostavljenog zahtjeva za učešće/inicijalne ponude, te sačinila Zapisnik o pregledu i 
ocjeni inicijalnih ponuda broj: 02-11-4-8301-2/21 od 29.12.2021. godine, kojim je utvrdila da 
inicijalna ponuda ponuđača ABC Sporting d.o.o. Sarajevo sadrži sve elemente tražene pozivom za 
dostavu inicijalnih ponuda, odnosno da ispunjavaju sve formalno-pravne, ekonomske i tehničke 
uslove i shodno utvrđenom kriteriju “najniža cijena” ispunjavaju sve zahtjeve Ugovornog organa.

Na zakazanim pregovorima održanim dana 05.01.2022. godine ponuđač nije odobrio popust. 
Direktor ponuđača je konstatovao da je ponuđena cijena trenutno i tržišna te da imaju najavu o 
dodatnim povećanjima cijena.
Pregovaralo se i o uslovima ugovora. Direktor ponuđača je izjavio đa prihvata sve uslove iz poziva 
za učešće te da na iste nema primjedbi.
Takođe je dogovoreno da će se svi eventualni sukobi i nesuglasice rješavati dogovorom.
Izvršeno je poređenje cijena konačne ponude sa tržišnim cijenama i utvrđeno je da ista nije veća od 
uporedive tržišne cijene, zbog čega je konačna ponuda prihvaćena i data je preporuka od strane 
Komisije da se ugovor dodijeli ovom ponuđaču.
Na održanim pregovorima direktoru ponuđača je uručen poziv za dostavljanje konačne ponude.

Dana 07.01.2022. godine izvršeno je otvaranje konačne ponude.
Komisija za sukcesivne nabavke za potrebe Uprave policije (u daljem tekstu Komisija) izvršila je 
pregled i ocjenu dostavljene konačne ponude i sačinila Zapisnik o pregledu i ocjeni konačne ponude 
broj: 02-11-4-8301-7/21 od 14.01.2022. godine kojim je utvrdila da konačna ponuda ponuđača ABC 
Sporting d.o.o. Sarajevo sadrži sve elemente tražene pozivom za dostavu konačne ponude.

U pristigloj ponudi Komisija je prilikom pregleda i ocjene ponuda utvrdila i postojanje računskih 
grešaka kako slijedi:
- Ukupni iznos u ponudi ponuđača ABC 1968 d.o.o. Sarajevo, nakon ispravljanja računske greške, 
treba da iznosi 8.390,94 KM umjesto pogrešno upisanih 8.393,60 (razlika 2,66 KM).



Na upućeni zahtjeve ponuđač jc u ostavljenom mu roku dao svoju saglasnost za ispravku računskih 
grešaka.
Komisija, takođe konstatuje da je  ponuđena cijena od 8.390,94 KM bez PDV-a veća od procjenjene 
vrijednosti nabavke. Međutim, kako jc riječ o sukcesivnim isporukama, te će okvirni sporazum biti 
zaključen na period od 12 mjeseci u okviru kojeg će se zaključivati pojedinačni ugovori, nabavljane 
količine predmeta nabavke će biti usklađene sa Budžetskim sredstvima.

U postupku donošenja ove odluke posebno su cijenjene činjenice d a je  pravilno i potpuno utvrđeno 
činjenično stanje i ocjena prispjele ponude u skladu sa kriterijima iz poziva za učešće.

Ponuda navedenog ponuđača sadrži sve elemente tražene pozivom za dostavu ponude, odnosno 
ispunjava sve formalno-pravnc i druge uslove i shodno utvrđenom kriteriju “najniža cijena” 
ispunjava sve zahtjeve ugovornog organa.

Cijeneći naprijed navedeno, a u skladu sa članom 69. stav 1. tačka a) Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiII“, broj: 39/14) i Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda riješeno je kao u 
dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi, 
putem ovog Ugovornog organa u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke, a u skladu sa 
članom 99. i 101. Zakona o javnim nabavkama B ili („Službeni glasnik Bi 11“ broj: 39/14).

POLICIJSKI KOMESAR 
Generalni inspektor policije

Dostaviti: Nusrct Selimović
1. Komisiji za sukcesivne nabavke
2. Ponuđaču

(5) Odjeljenju za odnose s javnošću, radi objave na 
web stranici ovog organa 

4. a/a


